ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2019 № 285
О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в «Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Фрязино Московской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-03 «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014г. № 107/2014-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1182/51 «Об утверждении порядка подготовки, согласования, направления проекта правил землепользования и застройки поселения, городского округа на утверждение в орган местного самоуправления муниципального района Московской области, орган местного самоуправления городского округа Московской области», на основании решения Градостроительного совета Московской области от 02.04.2019 № 12 и письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области 28Исх-8954/06-02 от 08.04.2019
(вх. адм. от  08.04.2019 № 131ВХ-3109), на основании решения Совета депутатов городского округа Фрязино от 28.06.2018 № 273 «О принятии положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Фрязино Московской области», и принимая во внимание статью 17 Устава городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:

1. Назначить проведение публичные слушания по проекту  «Внесение изменений в «Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Фрязино Московской области» (далее – Проект).
2. Образовать на территории городского округа Фрязино следующие группы для участия в публичных слушаниях по проекту «Внесение изменений в «Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Фрязино Московской области»:
Группа № 1
дома площади Зеленая, улиц Горького, Дачная, Котельная, Матросова, Нахимова, Озерная, Пушкина, Попова, Станционная, Чехова, Чкалова,
Ленина, Московская, Вокзальная, Школьная, Институтская, проезда
Введенского, Спортивного проезда;
дома №№ 18, 20, 20А, 26, 28 ул. Комсомольская;
дома улиц Дудкина, Клубная, Лесная, Октябрьская, Пионерская;
дома №№ 8, 10, 10А, 12, 12А ул. Советская;
дома №№ 3, 3А, 5, 7, 7А, 8, 10, 10А, 12, 14, 15, 15А, 19, 20, 21, 22, 23,24, 25,  26, 27, 28, 30 ул. Центральная;
Дома Окружного проезда, улиц Заводская, Новая, Первомайская,
Северная, Ленинская Слобода;
для жителей данной группы провести публичные слушания по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Фрязино Московской области» 8 июня 2019 года в 10.00 в Малом зале МУЧ «ДК «Исток» по адресу: г. Фрязино, ул. Комсомольская, д.17.
Группа № 2
дома д. Чижово;
дома Нового проезда;
дома №№ 1,3,5,7,9,11,13, 15, 17, 19, 19 корп.1, 21, 23, 25, 27, 29, 31 проспекта Мира;
дома улиц Иванова, Луговая, Рабочая, Садовая;
дома №№ 1А, 2, 2А, 3А, 3Б, 4, 5А, 7А, 8а, 11А, 13А, 15А ул. Советская;
дома №№ 2А, 4А, 6А, 8А ул. Центральная.
для жителей данной группы провести публичные слушания по проекту «Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Фрязино Московской области» 8 июня 2019 года в 12.00 в Малом зале МУЧ «ДК «Исток» по адресу: г. Фрязино, ул. Комсомольская, д.17.
Группа № 3
дома улиц 60 лет СССР, Полевая, Барские пруды, проезда Десантников, Котельного проезда, проезда Павла Блинова;
дома №№ 2, 4 корп.1, 4 корп.2, 6, 8, 10, 12,14,16,18А,20,20А,22,24 корп.1, 24 корп.2, 24 корп.3 проспекта Мира;
для жителей данной группы провести публичные слушания по проекту  «Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Фрязино Московской области» 8 июня 2019 года в 14.00 в Малом зале МУЧ «ДК «Исток» по адресу: г. Фрязино, ул. Комсомольская, д.17.
3. Органом, уполномоченным на поведение публичных слушаний считать комиссию в составе: (далее — Комиссия):
	Извеков В.Ю.
	заместитель главы администрации – начальник
управления архитектуры и строительства (председатель комиссии)

	Егоров А.Д.
	заместитель главы администрации – начальник
управления социального развития и  молодежной политики (заместитель председателя комиссии)

	Волкова И.В.
	начальник отдела архитектуры и градостроительства управления архитектуры и строительства администрации городского круга Фрязино (секретарь комиссии)

	Киушева И.Ю.
	заместитель начальника Территориального управления Щёлковского муниципального района Главархитектуры Московской области (по согласованию)

	Баранникова Г.Л.
	начальник юридического отдела администрации городского округа Фрязино

	Сотникова Л.Н.
	заместитель председателя Совета депутатов городского округа Фрязино Московской области (по согласованию)

	Пападопулос Д.М.
	представитель ГУП «НИИПИ градостроительства Московской области» (по согласованию).

4. Определить место нахождения Комиссии по адресу: г. Фрязино, ул. Ленина, д.4а, каб. 6, отдел архитектуры и градостроительства управления архитектуры и строительства администрации городского округа
Фрязино.
5. Комиссии обеспечить:
- организацию и проведение публичных слушаний;
- соблюдение требований действующего законодательства по организации и проведению публичных слушаний.
6. Комиссии организовать:
- размещение оповещения о начале публичных слушаний в течение 2 дней в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет, на информационных стендах в местах массового скопления граждан, расположенных на территории, в отношении которой проводятся публичные слушания;
- экспозицию демонстрационных материалов по месту нахождения Комиссии по рабочим дням до 7 июня 2019 с 9-00 до 17-00;
- размещение экспозиционных материалов в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет;
- прием замечаний и предложений, касающихся рассматриваемого вопроса для включения их в протокол публичных слушаний в письменном и устном виде, при личном обращении или почтовым отправлением по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Ленина, д. 4а, каб.6 в срок до 07.06.2019 в рабочие дни с 10:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00, посредством официального сайта городского округа Фрязино, через портал РПГУ, в ходе проведения заседания публичных слушаний в письменной или устной форме;
- провести открытое заседание публичных слушаний в соответствии с п.2 настоящего постановления.
7. Опубликовать настоящее постановление не позднее двух дней со дня принятия в официальном печатном издании в порядке, предусмотренном для официального опубликования муниципальных правовых актов в средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
8. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры и строительства Извекова В.Ю.
Глава городского округа                                                                     К.В. Бочаров